
 
 

“2024 – 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y 
75 aniversario de la gratuidad universitaria en argentina” 

 

DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 1881 
 

General Roca, 27 de noviembre de 2024 
 
VISTO, la Resolución CSDEyVE Nº 023/2021, la Disposición UNRN - 

AVVM N° 1795/2024 y; 

  

 

CONSIDERANDO 

 

Que la designación del personal docente interino en las Sedes impone 

criterios de selección transparentes, objetivos y calificados. 

 

Que la Resolución CSDEyVE Nº 023/2021 reglamenta el procedimiento 

para la selección de cargos docentes interinos con perfil de docencia y ejercicio 

profesional. 

 

Que la Disposición UNRN - AVVM N° 1795/2024 aprueba la convocatoria 

a cargos docentes interinos para la Sede Alto Valle - Valle Medio para el 1er. 

cuatrimestre y anuales del ciclo lectivo 2025. 

 

Que se ha elevado a la Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil de la 

Sede AVVM, la propuesta de jurados para la selección de docentes interinos. 

 

Que la Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil de la Sede AVVM avala 

la propuesta. 

 

Que por los Artículos 6° y 14° de la Resolución CSDEyVE Nº 023/2021 la 

Vicerrectora puede designar y/o reemplazar al jurado que conformará el tribunal 

evaluador de la convocatoria de docentes interinos. 

 

                  Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 29° del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

                   

                  Por ello, 

 

 

 



 
 

“2024 – 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y 
75 aniversario de la gratuidad universitaria en argentina” 

 

 

LA VICERRECTORA DE LA SEDE ALTO VALLE – VALLE MEDIO DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RIO NEGRO  

DISPONE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar a las profesoras y los profesores detallados en el Anexo que 

integra la presente, como jurados para las convocatorias de docentes interinos 

correspondiente a las asignaturas definidas en la Disposición UNRN - AVVM N° 

1795/2024. 

 

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSICIÓN UNRN - AVVM Nº 1881 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

“2024 – 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y 
75 aniversario de la gratuidad universitaria en argentina” 

 

 
Anexo - Disposición UNRN - AVVM Nº 1881 

 

Cipolletti 

AVVM 
01 

María Esperanza CASULLO, Guido RICCONO y Laura 
ITURBIDE. Licenciatura en Criminología 

y Ciencias Forenses AVVM 
02 

María Esperanza CASULLO, Guido RICCONO y Laura 
ITURBIDE. 

  

AVVM 
05 

Pablo MORTADA, Emiliano APENDINO y Bladimir CARES. 
Tecnicatura Universitaria en 

Hidrocarburos AVVM 
06 

Pablo MORTADA, Emiliano APENDINO y Bladimir CARES. 

AVVM 
07 

Mariana PRELIASCO, Fabiana CARLETTO y Sandra 
RENOU. 

Odontología 

AVVM 
08 

Paula MUT, Fabiana CARLETTO y Sandra RENOU. 

AVVM 
09 

Amalia CECCHI, Natalia ESCUDERO y Diego 
BONIFACINO. 

AVVM 
10 

Mario Ricardo DAVISON, Natalia ESCUDERO y Diego 
BONIFACINO. 

AVVM 
11 

Mariana PRELIASCO, Fabiana CARLETTO y Sandra 
RENOU. 

AVVM 
12 

Mariana PRELIASCO, Fabiana CARLETTO y Sandra 
RENOU. 

AVVM 
13 

Sandra SUÁREZ, Fabiana CARLETTO y Sandra RENOU. 

AVVM 
14 

Mario Ricardo DAVISON, Natalia ESCUDERO y Gabriel 
BOVE VISUARA. 

General 
Roca 

AVVM 
16 

Claudia GARELIK, Marisa REBOLLEDO y Cecilia POZZI. 

Diseño de Interiores y 
Mobiliario 

AVVM 
17 

Melisa Paula SÁNCHEZ, Carlos ADROGUÉ y Andrés 
MORONI. 

AVVM 
18 

Inés CARDENAS, Gustavo ASENJO, Adriana 
HIPPERDINGER y Luján MARTÍNEZ. 

AVVM 
19 

Daniela LIVINGSTON, Carlos ADROGUÉ y Andrés 
MORONI. 

Villa 
Regina 

AVVM 
29 

María Laura COPPO, Natalia BONGIOVANI, Facundo 
NAMOR y Carlos UTHURRY. 

Ingeniería en Alimentos/ 
Ingeniería en Biotecnología AVVM 

30 
Griselda ITOVICH, Paula PÁEZ, Paola BRITOS y Felipe 

Rocha PARRA. 

AVVM 
31 

Mariano TAPPATA, Oscar NIELSEN y Florencia 
JAUREGUIBERRY. 

Licenciatura en 
Administración de 

Empresas/ Licenciatura en 
Comercio Exterior 

AVVM 
32 

Alba CERUTTI, Marcelo LOAIZA y Florencia 
JAUREGUIBERRY. 

AVVM 
33 

Patricia LABARRIERE, Daniela BEUNZA y Florencia 
JAUREGUIBERRY. 



 
 

“2024 – 30 años de la consagración constitucional de la autonomía y 
75 aniversario de la gratuidad universitaria en argentina” 

 

Choele 
Choel 

AVVM 
34 

Nicolás PEDRANTI, Jorge CUATRÍN y Carlos BLANCO. 

Medicina Veterinaria  

AVVM 
35 

Paola PERALTA, Pía BEKER y Delia WILLIANSON. 

AVVM 
36 

Belén BUGLIONE, Federico MALDONADO y María del 
Carmen VIGLIERCHIO. 

AVVM 
37 

Antonela VISTAROP, Viginia PITTE y Daniel LACOLLA. 

AVVM 
38 

Martín DANIELE, Marcelo ÁLVAREZ y Pamela TEYLER. 

AVVM 
39 

Andrés SOSA, Mónica FELICE y Julián BARTOLOMÉ. 

AVVM 
41 

Andrés SOSA, Mónica FELICE y Silvia ARDOINO. 

 


		2024-11-27T08:02:34-0300
	General Roca
	LOPEZ Alvaro Vicente
	Secretaría de Docencia y Vida Estudiantil de Sede AV-VM


		2024-11-27T10:47:48-0300
	TAPIA Maria Andrea
	Vicerrectora Universidad Nacional de Rio Negro-SAVVM




